Sanctuarium

Paoletti, Agostino

Coloniae Agrippinae, 1677

In Festo Purificationis. Celebratur humilitas B. Virginis, quæ cum non esset legi Purificationis subjecta, nihilominus per actum humilitatis inter alias mulieres comparere voluit in templo ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55680](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55680)

SERMO TERTIUS
IN FESTO
PURIFICATIONIS B. MARIE
VIRGINIS.

Postquam impleti sunt dies Purgationis MARIE secundum legem Moysi, tulere
Iesum in Jerusalem, ut sisterent eum Domino, Luc. 2.

Homo inter omnes divitias suas nihil
opulentius possideri, nec ornamen-
tum aliquod habere elegantius po-
test, quam ipsas animi sui virtutes &
excellencias. *Virtus est hominis interioris pulchri-
tudo*, inquit S. P. Augustinus. Fama homini bal-
sami loco inservit, unde immarcescibile & æter-
num reddatur nomen eorum, qui se per actio-
nes heroicas illius veros probant esse possesso-
res. Sic gloriosa in posterorum mente indelebili-
ter vivit Philippi Macedoniæ Regis erga Ni-
canorem (*Qui omnibus in locis quantum poterat
Philippo insidiabatur*) exhibita clementia. Au-
gustinus pro Diomedis servi sui defensione, vitam
suam extremis mortis periculis exponentis in-
credibilis affectus patetnæ propensio: Pollionis
quoque reum a rigorissimi supplicii sententia
liberantis ingenio misericordia. Denique illa Ju-
stiniani Imperatoris, qui Vitigem infestissi-
mum inimicum suum, Belisarii in infelici præ-
lio factum captivum ad se confugientem tan-
quam verus amicus Constantinopoli affectuo-
sissime excepit, & ab omni periculo secutum red-
didit insignis mansuetudo, & Christiano Prin-
cipe dignissima charitas æterna post se relin-
quens gloriolæ memoriæ vestigia. Sic quoque
mundus hæcenus obliviscere minime potuit Ma-
gnanimitatis virilisque roboris à Thionide
Scytarum Regina exerciti, quando cum Cyro
totius Asiæ terrore intrepidè dimicans, rupto &
fugato Cyri exercitu, gloriosam ab eo retulit
insignis victoriæ palmam. Generositati Ly-
curgi univèrsæ acclamant historiæ, eo quod
cum ferocissimo quodam Leone præliatu-
rus, licet omnino solus & inermis in arena
consisteret, animo tamen non despondit, sed

pallio in faciem Leonis coniecto, & circa
collum obvoluto, eundem contexit, & omni-
no ex sanguinem coram pedibus suis prostratum
victoriosus reliquit. Etiamnum Roma glo-
riari de Horatio Cocleite minime desistit, quod
animo fuerit intrepido, ut solus in ponte quo-
dam inimici exercitus furorem sustinere mi-
nimè dubitavit. Nec temporis longævitas
ara, seta, & marmora, aliàs facile atterunt,
Papirii pueri, qui Præteritus alias dicitur,
eximiam prudentiam sub oblivionis lapidum
sepelire potuit, eò quod à matre sua curiose
interrogatus. *Quid eo die in Senatu adfuit* su-
ne iurandum de non relevando secreto vio-
laret, seque ab importunitate matris conne-
ret, sapienter hac & ingeniosa responsione
matrem dimisit, dicendo: Deliberatum est
utrum è duobus pro majori Republicæ utili-
tate eligi posset, an, ut una mulier deinceps
duos maritos, an verò unus maritus duas sibi
uxores copularet. Porro qui sub Maris ve-
lo militavit à Lacedæmonum Rege Cleomene
prudentiam docentur, qui post pactas cum Gre-
cis septem dierum inducias tertia eadem nocte
quando sine ulla cujusvis adversi suspitione,
cuncti animi quietis profundo jacebant somno
sepulti, eosdem aggressus ex improviso nil mi-
nus cogitantes, quosdam captivos abduxit, a-
liis omnibus internecioni traditis. Tandem ve-
rò adversus Græcos de fidei violatione ruptis
pace lamentantes, se prudenter tutatus est di-
cendo non de noctibus, sed de diebus tantum
se pepigisse. *Supremis diebus in inducias dicitur pepi-
gisse, de noctibus nullam provus fecisse mentionem.* Ebor
Prodigium etiam stuporis dici meretur fumus
admiranda illa Salomonis sapientia, quæ in illius & sibi
de. 317